[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от __ февраля 2020 года                                                                                                          № __
О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 09 июля 2010 года № 23
В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2019 года № 473-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский р е ш и л:
1. Внести в приложение «Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом сельского поселения Верхнеказымский» к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 09 июля 2010 года № 23 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом сельского поселения Верхнеказымский» следующие изменения:
1) подпункт 2.4.8 пункта 2.4 раздела 2 «Полномочия органов местного самоуправления по вопросам управления и распоряжения жилыми помещениями муниципального жилищного фонда» изложить в следующей редакции:

«2.4.8. признаёт в установленном порядке жилые помещения муниципального и частного жилищного фонда непригодными для проживания, многоквартирные дома, за исключением многоквартирных домов, все жилые помещения в которых находятся в собственности Российской Федерации или субъекта Российской Федерации, аварийными и подлежащими сносу или реконструкции;»;

2) пункт 5.10 раздела 5 «Специализированный жилищный фонд» изложить в следующей редакции:

«5.10. Предоставление жилых помещений маневренного фонда.
Договор найма жилого помещения маневренного фонда заключается на основании постановления администрации с гражданами, с указанием срока договора найма жилого помещения:

1) до завершения капитального ремонта или реконструкции дома, в котором находятся жилые помещения, занимаемые гражданами по договору социального найма;

2) до завершения расчетов с гражданами, утратившими жилые помещения в результате обращения взыскания на них, после продажи жилых помещений, на которые было обращено взыскание;

3) до завершения расчетов с гражданами, указанными в пункте 3.1 статьи 95 Жилищного кодекса Российской Федерации, либо до предоставления им жилых помещений, но не более чем на два года;
4) до завершения расчетов с гражданами, единственное жилое помещение которое стало непригодным для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств, в порядке, предусмотренном настоящим Положением, другими федеральными законами, либо до предоставления им жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в случаях и в порядке, которые предусмотрены Жилищным кодексом Российской Федерации;

5) проживающим в муниципальных жилых помещениях, чьи жилые помещения в установленном порядке признаны непригодными для постоянного проживания до предоставления жилого помещения по договору социального найма;

6) состоящими на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, оказавшимися в тяжелой жизненной ситуации и не имеющим никакого жилого помещения на срок до одного года;

7) являющимися собственниками жилых помещений, чьи жилые помещения стали непригодными для проживания в результате пожара, не имеющими никакого жилого помещения на срок не более одного года.

Истечение срока, на который заключен договор найма жилого помещения маневренного фонда, является основанием прекращения данного договора.».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Верхнеказымский».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                     Г.Н.Бандысик